
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 06.02.2024 № 66 

          г. Велиж 

 
 

 

 

   

В соответствии с ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский 

район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в Положение о порядке сдачи в аренду объектов собственности 

муниципального образования «Велижский район», утвержденное постановлением 

Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.08.2010 № 

260 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов собственности 

муниципального образования «Велижский район» в новой редакции» (в редакции 

постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 

10.09.2012 № 350, от 11.03.2013 № 137, от 22.01.2018 № 32, от 22.11.2022 № 528, от 

29.11.2022 № 538) следующие изменения: 

       1.1. пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 

«3.8. Договор аренды может быть досрочно расторгнут по основаниям и в 

порядке, предусмотренным договором аренды и законодательством Российской 

Федерации, в том числе в одностороннем внесудебном порядке, если арендатор 

пользуется имуществом с существенным нарушением условий договора аренды, не 

использует имущество в целях, предусмотренных договором аренды, или назначения 

имущества.». 

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» О.В. 

Аскаленок. 

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 

официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального образования                                         

«Велижский район»                                                                                    Г.А. Валикова 

О внесении изменений в Положение о порядке 

сдачи в аренду объектов собственности 

муниципального образования «Велижский район»  

 

 


